



2.1. Compte de resultats al 31 de desembre de 2012 i 2011

| Compte de resultats per la memòria | Notes | 2012 | 2011 |
|--|----------------|----------------------|----------------------|
| OPERACIONS CONTINUADES | | | |
| Ingressos per les activitats | 1.15 | 2.566.352,87 | 2.617.297,62 |
| Vendes | | 0,00 | 0,00 |
| Ingressos per prestació de Serveis | | 683.070,47 | 831.343,38 |
| Prestacions de Serveis | | 704.911,56 | 737.719,91 |
| Variació de saldos de prestació de serveis | | -21.841,09 | 93.623,47 |
| Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions | | 72.682,76 | 91.497,70 |
| Subvencions oficials a les activitats | | 1.645.681,16 | 1.517.053,82 |
| Subvencions rebudes | | 1.814.245,93 | 1.562.125,02 |
| Variació de saldos de subvencions | | -168.564,77 | -45.071,20 |
| Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici | | 164.918,48 | 177.402,72 |
| Altres subvencions, donacions i llegats | | 236.321,89 | 177.402,72 |
| Variació de saldos de donacions | | -71.403,41 | 0,00 |
| Ajuts concedits i altres despeses | 1.15 | -136.880,52 | -25.200,00 |
| Ajuts concedits | | -136.880,52 | -25.200,00 |
| Aprovisionaments | 1.15 | -668.990,17 | -689.588,09 |
| Consum de béns destinats a les activitats | | -668.990,17 | -689.588,09 |
| Altres ingressos de les activitats | 1.15 | 0,98 | 0,25 |
| Ingressos accessoris i altres de gestió corrent | | 0,98 | 0,25 |
| Despeses de personal | 1.15 | -1.421.309,49 | -1.533.972,79 |
| Sous, salaris i assimilats | | -1.122.859,73 | -1.227.729,64 |
| Càrregues socials | | -298.449,76 | -306.243,15 |
| Altres despeses d'explotació | 1.15 | -428.669,89 | -454.151,66 |
| Serveis exteriors | | -426.896,70 | -453.515,18 |
| Arrendaments i cànon | | -5.450,00 | -11.512,33 |
| Reparacions i conservació | | 0,00 | -865,00 |
| Serveis professionals independents | | -311.222,19 | -310.761,36 |
| Primes d'assegurances | | -5.659,92 | -12.343,60 |
| Serveis bancaris | | -587,83 | -568,04 |
| Publicitat, propaganda i relacions públiques | | -5.253,52 | -6.809,45 |
| Subministraments | | -4.408,03 | -6.531,04 |
| Altres serveis | | -94.315,21 | -104.124,36 |
| Tributs | | -165,98 | -634,11 |
| Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats | | -1.607,20 | 0,00 |
| Altres despeses de gestió corrent | | -0,01 | -2,37 |
| Amortització de l'im mobilitzat | 1.5-1.6 | -43.989,80 | -45.468,67 |
| Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat | 1.10 | 29.919,48 | 34.379,41 |
| Altres resultats | | 604,63 | -1.254,08 |
| RESULTAT D'EXPLOTACIÓ | | -102.961,91 | -97.958,01 |
| Ingressos financers | 1.15 | 103.462,83 | 87.484,12 |
| De valors negociables i altres instruments financers | | 103.462,83 | 87.484,12 |
| En tercers | | 103.462,83 | 87.484,12 |
| Despeses financeres | 1.15 | -23,13 | -18,84 |
| Per deutes amb tercers | | -23,13 | -18,84 |
| Diferències de canvi | 1.15 | -25,58 | 0,00 |
| RESULTAT FINANCER | | 103.414,12 | 87.465,28 |
| RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS | 1.14 | 452,21 | -10.492,73 |
| Impostos sobre beneficis | | -13,21 | -262,48 |
| RESULTAT DE L'EXERCICI | | 439,00 | -10.755,21 |



2.2. Balanç de situació al 31 de desembre de 2012 i 2011

| Balanç de Situació | Notes | 2012 | 2011 |
|--|-------|---------------------|---------------------|
| ACTIU | | | |
| Actiu no corrent | | 128.550,98 | 152.053,98 |
| Immobilitzat intangible | 1.5 | 29.681,16 | 18.282,50 |
| Aplicacions informàtiques | | 29.681,16 | 18.282,50 |
| Immobilitzat material | 1.6 | 98.869,82 | 133.771,48 |
| Instal·lacions tècniques | | 999,31 | 1.069,03 |
| Maquinària | | 76.900,80 | 106.427,07 |
| Altres instal·lacions i utilitatge | | 2.366,84 | 2.532,94 |
| Mobiliari | | 6.340,60 | 7.598,28 |
| Equips per a processaments d'informació | | 7.508,78 | 10.881,27 |
| Altre immobilitzat | | 4.753,49 | 5.262,89 |
| Actiu corrent | | 4.017.441,16 | 3.846.924,78 |
| Acomptes a proveïdors | | 236,37 | 0,00 |
| Acomptes a proveïdors | | 236,37 | 0,00 |
| Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar | 1.8 | 665.576,59 | 1.156.021,45 |
| Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis | | 236.204,79 | 170.797,75 |
| Deutors, entitats del grup, associats i altres parts vinculades | 1.11 | 348.579,34 | 903.274,32 |
| Personal | | 15.740,41 | 0,00 |
| Actius per impost corrent | | 4.292,93 | 0,41 |
| Altres crèdits amb les Administracions Públiques | | 60.759,12 | 81.948,97 |
| Inversions Financeres a curt termini | 1.7 | 2.767.465,43 | 2.464.872,50 |
| Altres actius financers | | 2.767.465,43 | 2.464.872,50 |
| Periodificacions a curt termini | | 18.493,24 | 43.981,14 |
| Efectiu i altres actius líquids equivalents | | 565.669,53 | 182.049,69 |
| Tresoreria | | 565.669,53 | 182.049,69 |
| TOTAL GENERAL | | 4.145.992,14 | 3.998.978,76 |
| PATRIMONI NET I PASSIU | | | |
| Patrimoni Net | | 363.268,48 | 392.748,96 |
| Fons propis | 1.9 | 285.717,88 | 285.278,88 |
| Fons dotacionals o fons socials | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| Fons dotacionals o fons socials | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| Excedents d'exercicis anteriors | | 255.278,88 | 266.034,09 |
| Romanent | | 296.540,29 | 296.540,29 |
| Excedents negatius d'exercicis anteriors | | -41.261,41 | -30.506,20 |
| Excedents de l'exercici | | 439,00 | -10.755,21 |
| Subvencions, donacions i llegats rebuts | 1.10 | 77.550,60 | 107.470,08 |
| Altres subvencions, donacions i llegats | | 77.550,60 | 107.470,08 |
| Passiu corrent | | 3.782.723,66 | 3.606.229,80 |
| Creditors per activitats i altres comptes a pagar | 1.12 | 3.782.723,66 | 3.606.229,80 |
| Proveïdors | | 18.581,46 | 83.121,18 |
| Proveïdors, entitats del grup i associades | | 0,00 | 2.439,36 |
| Creditors varis Projectes | | 3.131.507,14 | 2.898.648,64 |
| Personal (remuneracions pendents de pagament) | | 0,00 | 27.000,00 |
| Passius per impost corrent | | 0,00 | 262,48 |
| Deutes amb Administracions Públiques | | 54.933,47 | 107.001,06 |
| Bestretes de clients | | 577.701,59 | 487.757,08 |
| Periodificacions a curt termini | | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 4.145.992,14 | 3.998.978,76 |